ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________ №  ______

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению от 27.04.2020

№ 269-р

1. Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 27.04.2020 № 269-р

«О порядке признания медицинского работника пострадавшим вследствие  оказания

помощи пациентам, заболевшим короновирусной инфекцией COVID-19»

(далее – распоряжение), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 приложения к распоряжению изложить в новой редакции:

«7. Акт составляется в двух экземплярах, один экземпляр хранится у работодателя

в течении 5-ти лет, второй экземпляр выдается медицинскому работнику (или членам семьи

умершего медицинского работника).».

1.2. В Приложении к Порядку признания медицинского работника пострадавшим

вследствие оказания помощи пациентам, заболевшим новой коронавирусной инфекцией

COVID-19 слова «третий экземпляр акта направлен в Комитет по социальной политике

Санкт-Петербурга (дата, номер исходящего)» исключить.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению                            Д.Г. Лисовец

Согласовано:

Начальник Отдела по вопросам

государственной службы и кадров

 Лебедева А.А.

Начальник Юридического отдела  Молокова И.Г.

И.О. начальника Общего отдела  Герасимова Л.И.

Документ имеет нормативный  характер.

Подлежит публикации в информационно-правовой системе.

Рассылка:

1. Государственные учреждения здравоохранения Санкт-Петербурга.

2. администрации районов Санкт-Петербурга.

Галицкий В.А.

246-60-62

Пояснительная записка

к проекту распоряжения Комитета по здравоохранению

О внесении изменений в распоряжение Комитета по здравоохранению

от 27.04.2020 № 269-р «О порядке признания медицинского работника пострадавшим

вследствие  оказания помощи пациентам, заболевшим короновирусной инфекцией

COVID-19»

Проект распоряжения подготовлен в целях исключения требования

о предоставлении третьего экземпляра акта о признании медицинского работника

пострадавшим вследствие оказания помощи пациентам, заболевшим короновирусной

инфекцией COVID-19 в Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга, в связи с тем,

что постановлением  Правительства Санкт-Петербурга от 28.04.2020 № 247 «О порядке и

условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде

единовременных выплат медицинским работникам государственных учреждений

здравоохранения Санкт-Петербурга, пострадавшим вследствие оказания помощи

пациентам, заболевшим новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также членам

семей указанных работников» отдельное направление документа о признании

медицинского работника пострадавшим вследствие оказания помощи пациентам,

заболевшим коронавирусной инфекцией в Комитет по социальной политике

Санкт-Петербурга не предусмотрено.